

Утверждаю

(подпись)

Управление образования администрации
Пермского муниципального района
(наименование органа - учреждения (учреждений))

(подпись) (расшифровка подписи)

"28" декабря 2021 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 2021 г.
и плановый период 2022 и 2023 годов

от "28" декабря 2021 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя

Управление образования администрации Пермского муниципального района

Учреждение
Единица измерения: руб.

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Сылвенская средняя школа имени поэта Василия Камenskого"

Дата	28.12.2021
по Сводному реестру	57300171
глава по БК	000
по Сводному реестру	00019
ИНН	5948039745
КПП	594801001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Отраслевой код	Код субсидии	КВФО	КОСГУ	Аналитическая группа	КОСР	Сумма			
										на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	ж	ж	ж	ж	ж	ж	ж	ж	6 241 781,14	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	ж	ж	ж	ж	ж	ж	ж	ж	0,00	0,00	0,00	
Доходы, всего	1000	000	0000000000	0000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	122 784 943,54	114 836 453,00	114 836 453,00	0,00
доходы от собственности	1100	120	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	120	120	0000	402 404,95	324 680,00	324 680,00	0,00
доходы от операционной аренды		120	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	121	120	0000	402 404,95	324 680,00	324 680,00	0,00
доходы от операционной аренды		120	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	121	120	0000	402 404,95	324 680,00	324 680,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	130	130	0000	92 476 953,54	92 094 401,00	92 094 401,00	0,00
в том числе:													
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	130	130	0000	90 276 477,47	89 697 488,00	89 697 488,00	0,00
от приносящей доход деятельности	1230	130	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	130	130	0000	2 200 476,07	2 396 913,00	2 396 913,00	0,00
доходы по условным арендным платежам		130	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	135	130	0000	553 836,11	436 127,00	436 127,00	0,00
доходы по условным арендным платежам		130	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	135	130	0000	553 836,11	436 127,00	436 127,00	0,00
доходы от оказания платных услуг, работ		130	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	131	130	0000	1 646 639,96	1 960 786,00	1 960 786,00	0,00
доходы от оказания платных услуг, работ		130	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	131	130	0000	1 646 639,96	1 960 786,00	1 960 786,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	150	0000	29 905 585,05	22 417 372,00	22 417 372,00	0,00
целевые субсидии	1410	150	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	152	150	0000	29 905 585,05	22 417 372,00	22 417 372,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	152	150	0000	29 905 585,05	22 417 372,00	22 417 372,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210501	5	152	150	0000	396 658,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210502	5	152	150	0000	1 157 100,00	1 157 100,00	1 157 100,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210503	5	152	150	0000	1 420 700,00	1 420 700,00	1 420 700,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210506	5	152	150	0000	740 340,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210508	5	152	150	0000	250 382,00	212 600,00	212 600,00	0,00

целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210509	5	152	150	0000	1 907 818,00	2 081 300,00	2 081 300,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210510	5	152	150	0000	8 000,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210512	5	152	150	0000	715 008,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210519	5	152	150	0000	175 400,00	175 400,00	175 400,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210527	5	152	150	0000	112 800,00	112 800,00	112 800,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210529	5	152	150	0000	363 400,00	363 400,00	363 400,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210530	5	152	150	0000	828 989,00	651 600,00	651 600,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210531	5	152	150	0000	1 325 200,00	1 325 200,00	1 325 200,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210532	5	152	150	0000	283 022,00	203 700,00	203 700,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210533	5	152	150	0000	43 200,00	43 200,00	43 200,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210534	5	152	150	0000	1 954 196,05	1 812 606,00	1 812 606,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210536	5	152	150	0000	300 000,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210537	5	152	150	0000	28 500,00	28 500,00	28 500,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210540	5	152	150	0000	3 689 298,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210542	5	152	150	0000	38 307,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210545	5	152	150	0000	5 482 012,00	5 120 766,00	5 120 766,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210546	5	152	150	0000	113 750,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210547	5	152	150	0000	84 000,00	0,00	0,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210551	5	152	150	0000	136 905,00	145 900,00	145 900,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210552	5	152	150	0000	4 817 200,00	4 287 200,00	4 287 200,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210553	5	152	150	0000	1 830 600,00	1 585 600,00	1 585 600,00	0,00
целевые субсидии		150	0000000000	00000000000000000000	774210554	5	152	150	0000	1 702 800,00	1 689 800,00	1 689 800,00	0,00
Выплаты по расходам, всего	2000	000	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	127 636 340,92	114 836 453,00	114 836 453,00	0,00
на выплату персоналу, всего	2100	000	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	89 343 610,17	82 719 774,22	82 779 501,68	0,00
оплата труда	2110	111	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	67 472 356,64	62 639 525,74	62 699 253,20	0,00
заработная плата		111	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	211	000	0000	5 701 334,10	5 527 700,46	5 527 700,46	0,00
заработная плата		111	015012H020	00000000000000000000	774210509	5	211	000	0702	1 461 457,76	1 594 700,46	1 594 700,46	0,00
заработная плата		111	013031H1110	00000000000000000000	774210542	5	211	000	0707	29 421,66	0,00	0,00	0,00
заработная плата		111	0120153030	00000000000000000000	774210545	5	211	000	0702	4 210 454,68	3 933 000,00	3 933 000,00	0,00
заработная плата		111	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	211	000	0000	61 325 277,99	56 696 825,28	56 756 552,74	0,00
заработная плата		111	012012H020	00000000000000000000	774210402	4	211	000	0702	55 771 884,43	51 927 901,32	51 987 628,78	0,00
заработная плата		111	012012H020	00000000000000000000	774210404	4	211	000	0701	5 553 393,36	4 768 923,96	4 768 923,96	0,00
заработная плата		111	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	211	000	0000	2 755,00	0,00	0,00	0,00
заработная плата		111	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	211	000	0702	2 755,00	0,00	0,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	266	000	0000	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	015012H020	00000000000000000000	774210509	5	266	000	0702	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	266	000	0000	437 989,55	410 000,00	410 000,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	012012H020	00000000000000000000	774210402	4	266	000	0702	407 989,55	360 000,00	360 000,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111	012012H020	00000000000000000000	774210404	4	266	000	0701	30 000,00	50 000,00	50 000,00	0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	1 357 921,93	1 270 404,00	1 270 404,00	0,00

прочие не социальные выплаты персоналу в денежной форме		112	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	212	000	0000	1 283 431,93	1 208 404,00	1 208 404,00	0,00
прочие не социальные выплаты персоналу в денежной форме		112	015012C170	00000000000000000000	774210534	5	212	000	1003	1 283 431,93	1 208 404,00	1 208 404,00	0,00
прочие не социальные выплаты персоналу в денежной форме		112	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	212	000	0000	1 800,00	0,00	0,00	0,00
прочие не социальные выплаты персоналу в денежной форме		112	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	212	000	0702	1 800,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		112	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	226	000	0000	30 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		112	0120110180	00000000000000000000	774210508	5	226	000	0702	30 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		112	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	226	000	0000	42 000,00	62 000,00	62 000,00	0,00
прочие работы, услуги		112	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	226	000	0702	42 000,00	62 000,00	62 000,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		112	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	266	000	0000	690,00	0,00	0,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		112	012012H020	00000000000000000000	774210402	4	266	000	0702	690,00	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	20 513 331,60	18 809 844,48	18 809 844,48	0,00
на выплаты по оплате труда	2141	119	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	20 513 331,60	18 809 844,48	18 809 844,48	0,00
на выплаты по оплате труда		119	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	213	000	0000	1 721 802,90	1 669 365,54	1 669 365,54	0,00
на выплаты по оплате труда		119	015012H020	00000000000000000000	774210509	5	213	000	0702	441 360,24	481 599,54	481 599,54	0,00
на выплаты по оплате труда		119	013031H110	00000000000000000000	774210542	5	213	000	0707	8 885,34	0,00	0,00	0,00
на выплаты по оплате труда		119	0120153030	00000000000000000000	774210545	5	213	000	0702	1 271 557,32	1 187 766,00	1 187 766,00	0,00
на выплаты по оплате труда		119	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	213	000	0000	18 790 776,58	17 140 478,94	17 140 478,94	0,00
на выплаты по оплате труда		119	012012H020	00000000000000000000	774210402	4	213	000	0702	17 120 541,55	15 700 263,90	15 700 263,90	0,00
на выплаты по оплате труда		119	012012H020	00000000000000000000	774210404	4	213	000	0701	1 670 235,03	1 440 215,04	1 440 215,04	0,00
на выплаты по оплате труда		119	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	213	000	0000	752,12	0,00	0,00	0,00
на выплаты по оплате труда		119	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	213	000	0702	752,12	0,00	0,00	0,00
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	1 649 530,48	994 422,32	994 422,32	0,00
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	1 384 772,37	994 422,32	994 422,32	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	1 384 772,37	994 422,32	994 422,32	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	262	000	0000	390 220,32	390 220,32	390 220,32	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	012012H020	00000000000000000000	774210402	4	262	000	0702	390 220,32	390 220,32	390 220,32	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	263	000	0000	868 514,12	604 202,00	604 202,00	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	015012C170	00000000000000000000	774210534	5	263	000	1003	670 764,12	604 202,00	604 202,00	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	01501SC240	00000000000000000000	774210546	5	263	000	1003	113 750,00	0,00	0,00	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	01501SC240	00000000000000000000	774210547	5	263	000	1003	84 000,00	0,00	0,00	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	264	000	0000	126 037,93	0,00	0,00	0,00
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		321	012012H020	00000000000000000000	774210402	4	264	000	0702	126 037,93	0,00	0,00	0,00
Иные выплаты населению	2240	360	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	264 758,11	0,00	0,00	0,00
иные выплаты текущего характера физическим лицам		360	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	296	000	0000	264 758,11	0,00	0,00	0,00
иные выплаты текущего характера физическим лицам		360	012011H030	00000000000000000000	774210531	5	296	000	0702	45 090,02	0,00	0,00	0,00
иные выплаты текущего характера физическим лицам		360	012011H040	00000000000000000000	774210532	5	296	000	0702	219 668,09	0,00	0,00	0,00

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	3 104 364,44	4 457 455,00	4 457 455,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	3 063 388,44	4 436 489,00	4 436 489,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог		851	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	291	000	0000	3 063 388,44	4 436 489,00	4 436 489,00	0,00
налог на имущество организаций и земельный налог		851	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	291	000	0702	3 063 388,44	4 436 489,00	4 436 489,00	0,00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	30 976,00	20 966,00	20 966,00	0,00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина		852	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	291	000	0000	30 976,00	20 966,00	20 966,00	0,00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина		852	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	291	000	0702	30 976,00	20 966,00	20 966,00	0,00
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	10 000,00	0,00	0,00	0,00
уплата иных платежей		853	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	295	000	0000	10 000,00	0,00	0,00	0,00
уплата иных платежей		853	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	295	000	0702	10 000,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	000	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	33 538 835,83	26 664 801,46	26 605 074,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг, всего	2640	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	000	000	0000	29 319 942,28	22 557 553,34	22 497 825,88	0,00
услуги связи		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	221	000	0000	212 001,32	200 500,00	200 500,00	0,00
услуги связи		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	221	000	0702	61 501,32	50 000,00	50 000,00	0,00
услуги связи		244	0120121020	00000000000000000000	774210402	4	221	000	0702	150 500,00	150 500,00	150 500,00	0,00
транспортные услуги		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	222	000	0000	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00
транспортные услуги		244	0120111010	00000000000000000000	774210530	5	222	000	0702	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00
коммунальные услуги, всего		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	223	000	0000	687 852,73	501 719,26	501 719,26	0,00
оплата бытовых отходов		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	223	000	0000	189 563,86	166 999,00	166 999,00	0,00
оплата бытовых отходов		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	223	000	0702	189 563,86	166 999,00	166 999,00	0,00
оплата водоснабжения		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	223	000	0000	43 667,12	74 317,82	74 317,82	0,00
оплата водоснабжения		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	223	000	0702	33 618,82	33 618,82	33 618,82	0,00
оплата водоснабжения		244	0120110050	00000000000000000000	774210403	4	223	000	0701	10 048,30	40 699,00	40 699,00	0,00
оплата водоснабжения		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	223	000	0000	164 822,06	42 556,00	42 556,00	0,00
оплата водоснабжения		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	223	000	0702	164 822,06	42 556,00	42 556,00	0,00
оплата водоотведения		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	223	000	0000	144 638,72	175 289,44	175 289,44	0,00
оплата водоотведения		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	223	000	0702	134 589,44	134 589,44	134 589,44	0,00
оплата водоотведения		244	0120110050	00000000000000000000	774210403	4	223	000	0701	10 049,28	40 700,00	40 700,00	0,00
оплата водоотведения		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	223	000	0000	145 160,97	42 557,00	42 557,00	0,00
оплата водоотведения		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	223	000	0702	145 160,97	42 557,00	42 557,00	0,00
арендная плата за пользование имуществом		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	224	000	0000	1 023,96	125,28	125,28	0,00
арендная плата за пользование имуществом		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	224	000	0702	1 023,96	125,28	125,28	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	225	000	0000	2 259 133,00	80 000,00	80 000,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	0120111010	00000000000000000000	774210530	5	225	000	0702	244 043,00	80 000,00	80 000,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества		244	0180310090	00000000000000000000	774210540	5	225	000	0702	2 015 090,00	0,00	0,00	0,00

работы, услуги по содержанию имущества	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	225	000	0000	1 167 916,21	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	225	000	0702	1 152 916,21	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	225	000	0702	15 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги, всего	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	0	226	000	0000	18 022 214,13	15 515 057,46	15 455 330,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	226	000	0000	1 037 994,29	325 400,00	325 400,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0130310150	00000000000000000000	774210506	5	226	000	0707	474 551,29	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0120110180	00000000000000000000	774210508	5	226	000	0702	220 382,00	212 600,00	212 600,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0120110220	00000000000000000000	774210510	5	226	000	0702	8 000,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0120110190	00000000000000000000	774210527	5	226	000	0702	112 800,00	112 800,00	112 800,00	0,00
прочие работы, услуги	244	01802110070	00000000000000000000	774210536	5	226	000	0702	222 171,00	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	226	000	0000	1 909 976,24	1 187 727,46	1 128 000,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	226	000	0702	1 343 000,00	658 000,00	658 000,00	0,00
прочие работы, услуги	244	012012H020	00000000000000000000	774210402	4	226	000	0702	566 976,24	509 727,46	450 000,00	0,00
прочие работы, услуги	244	012012H020	00000000000000000000	774210404	4	226	000	0701	0,00	20 000,00	20 000,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	226	000	0000	462 780,27	558 750,00	558 750,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	226	000	0702	393 724,27	558 750,00	558 750,00	0,00
прочие работы, услуги	244	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	226	000	0707	69 056,00	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	226	000	0000	13 487 176,89	12 178 600,00	12 178 600,00	0,00
услуги по организации питания	244	012012H020	00000000000000000000	774210502	5	226	000	0702	1 157 100,00	1 157 100,00	1 157 100,00	0,00
услуги по организации питания	244	012012H020	00000000000000000000	774210503	5	226	000	0702	1 420 700,00	1 420 700,00	1 420 700,00	0,00
услуги по организации питания	244	013032C140	00000000000000000000	774210512	5	226	000	0707	715 008,00	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания	244	0120210070	00000000000000000000	774210529	5	226	000	0701	363 400,00	363 400,00	363 400,00	0,00
услуги по организации питания	244	012011H030	00000000000000000000	774210531	5	226	000	0702	1 280 109,98	1 325 200,00	1 325 200,00	0,00
услуги по организации питания	244	012011H040	00000000000000000000	774210532	5	226	000	0702	63 353,91	203 700,00	203 700,00	0,00
услуги по организации питания	244	011032H020	00000000000000000000	774210551	5	226	000	0701	136 905,00	145 900,00	145 900,00	0,00
услуги по организации питания	244	01201L3040	00000000000000000000	774210552	5	226	000	0702	4 817 200,00	4 287 200,00	4 287 200,00	0,00
услуги по организации питания	244	01201L3040	00000000000000000000	774210553	5	226	000	0702	1 830 600,00	1 585 600,00	1 585 600,00	0,00
услуги по организации питания	244	01201L3040	00000000000000000000	774210554	5	226	000	0702	1 702 800,00	1 689 800,00	1 689 800,00	0,00
услуги по организации питания	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	226	000	0000	58 196,80	81 394,00	81 394,00	0,00
услуги по организации питания	244	0120110050	00000000000000000000	774210403	4	226	000	0701	58 196,80	81 394,00	81 394,00	0,00
услуги по организации питания	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	2	226	000	0000	1 066 179,64	1 183 186,00	1 183 186,00	0,00
услуги по организации питания	244	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	226	000	0702	25 179,98	0,00	0,00	0,00
услуги по организации питания	244	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	226	000	0701	1 040 999,66	1 183 186,00	1 183 186,00	0,00
уплата страховых премий (страховых взносов)	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	227	000	0000	19 835,25	12 000,00	12 000,00	0,00
уплата страховых премий (страховых взносов)	244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	227	000	0702	19 835,25	12 000,00	12 000,00	0,00
услуги, работы для целей капитальных вложений	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	228	000	0000	106 399,20	0,00	0,00	0,00
услуги, работы для целей капитальных вложений	244	0180310090	00000000000000000000	774210540	5	228	000	0702	106 399,20	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	5	310	000	0000	1 505 262,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0180211H070	00000000000000000000	774210536	5	310	000	0702	33 724,00	0,00	0,00	0,00

увеличение стоимости основных средств	244	0180310090	000000000300 0000	774210540	5	310	000	0702	1 471 538,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	4	310	000	0000	1 758 801,59	1 621 429,69	1 621 429,69	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0120110050	000000000300 0000	774210401	4	310	000	0702	670 365,69	634 235,69	634 235,69	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	012012H020	000000000300 0000	774210402	4	310	000	0702	1 017 743,90	916 502,00	916 502,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0120110050	000000000300 0000	774210403	4	310	000	0701	40 692,00	40 692,00	40 692,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	012012H020	000000000300 0000	774210404	4	310	000	0701	30 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	2	310	000	0000	150 288,24	200 000,00	200 000,00	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	0000000000	000000000300 0000	0000000000	2	310	000	0702	150 288,24	200 000,00	200 000,00	0,00
поступление материальных запасов, всего	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	0	340	000	0000	3 429 214,65	3 146 721,65	3 146 721,65	0,00
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	4	341	000	0000	12 535,30	39 538,96	39 538,96	0,00
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	244	0120110050	000000000300 0000	774210401	4	341	000	0702	10 117,30	37 116,96	37 116,96	0,00
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	244	0120110050	000000000300 0000	774210403	4	341	000	0701	2 418,00	2 422,00	2 422,00	0,00
увеличение стоимости продуктов питания	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	5	342	000	0000	169 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости продуктов питания	244	0130310150	000000000300 0000	774210506	5	342	000	0707	169 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	5	343	000	0000	604 949,07	710 200,00	710 200,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	0130310150	000000000300 0000	774210506	5	343	000	0707	14 207,07	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	012011H080	000000000300 0000	774210519	5	343	000	0702	120 560,00	175 400,00	175 400,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	012011H010	000000000300 0000	774210530	5	343	000	0702	426 982,00	491 600,00	491 600,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	0130210080	000000000300 0000	774210533	5	343	000	0703	43 200,00	43 200,00	43 200,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	4	343	000	0000	339 999,66	340 000,00	340 000,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	0120110050	000000000300 0000	774210401	4	343	000	0702	339 999,66	340 000,00	340 000,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	2	343	000	0000	82 715,55	50 000,00	50 000,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	0000000000	000000000300 0000	0000000000	2	343	000	0702	50 000,00	50 000,00	50 000,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	244	0000000000	000000000300 0000	0000000000	2	343	000	0707	32 715,55	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости строительных материалов	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	4	344	000	0000	100 000,00	560 000,00	560 000,00	0,00
увеличение стоимости строительных материалов	244	0120110050	000000000300 0000	774210401	4	344	000	0702	100 000,00	560 000,00	560 000,00	0,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	4	345	000	0000	63 867,58	63 910,00	63 910,00	0,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	0120110050	000000000300 0000	774210403	4	345	000	0701	63 867,58	63 910,00	63 910,00	0,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	2	345	000	0000	40 000,00	20 000,00	20 000,00	0,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	0000000000	000000000300 0000	0000000000	2	345	000	0702	40 000,00	20 000,00	20 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	0000000000	000000000000 0000	000000000000 000000000000	5	346	000	0000	792 823,44	78 500,00	78 500,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	0120110010	000000000300 0000	774210501	5	346	000	0702	396 658,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	0130310150	000000000300 0000	774210506	5	346	000	0707	14 485,64	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	012011H080	000000000300 0000	774210519	5	346	000	0702	54 840,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	012011H010	000000000300 0000	774210530	5	346	000	0702	157 964,00	50 000,00	50 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	018021H070	000000000300 0000	774210536	5	346	000	0702	44 105,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	015012C170	000000000300 0000	774210537	5	346	000	0702	28 500,00	28 500,00	28 500,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	0180310090	000000000300 0000	774210540	5	346	000	0702	96 270,80	0,00	0,00	0,00

увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0000000000	00000000000000000000	00000000000000000000	4	346	000	0000	804 479,40	961 042,69	961 042,69	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	346	000	0702	637 172,74	737 544,69	737 544,69	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	346	000	0702	20 000,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0120121020	00000000000000000000	774210402	4	346	000	0702	80 406,51	180 000,00	180 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0120110050	00000000000000000000	774210403	4	346	000	0701	9 971,71	10 000,00	10 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0120121020	00000000000000000000	774210404	4	346	000	0701	56 928,44	33 498,00	33 498,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0000000000	00000000000000000000	000000000000	2	346	000	0000	279 618,81	273 530,00	273 530,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	346	000	0702	129 625,31	273 530,00	273 530,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	346	000	0707	149 993,50	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		244	0000000000	00000000000000000000	000000000000	4	347	000	0000	10 052,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	347	000	0702	10 052,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	0000000000	00000000000000000000	000000000000	5	349	000	0000	68 096,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	0130310150	00000000000000000000	774210506	5	349	000	0707	68 096,00	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	0000000000	00000000000000000000	000000000000	4	349	000	0000	34 648,59	50 000,00	50 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	349	000	0702	16 267,00	30 000,00	30 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	0120121020	00000000000000000000	774210402	4	349	000	0702	18 381,59	20 000,00	20 000,00	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	0000000000	00000000000000000000	000000000000	2	349	000	0000	26 429,25	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	349	000	0707	26 429,25	0,00	0,00	0,00
завулка энергетических ресурсов	2660	247	0000000000	00000000000000000000	000000000000	0	000	000	0000	4 218 893,55	4 107 248,12	4 107 248,12	0,00
коммунальные услуги, всего		247	0000000000	00000000000000000000	000000000000	0	223	000	0000	4 218 893,55	4 107 248,12	4 107 248,12	0,00
оплата электрической энергии		247	0000000000	00000000000000000000	000000000000	4	223	000	0000	1 612 586,12	1 384 555,95	1 384 555,95	0,00
оплата электрической энергии		247	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	223	000	0702	1 361 991,09	1 384 555,95	1 384 555,95	0,00
оплата электрической энергии		247	0120110050	00000000000000000000	774210403	4	223	000	0701	250 595,03	0,00	0,00	0,00
оплата электрической энергии		247	0000000000	00000000000000000000	000000000000	2	223	000	0000	299 311,63	273 315,00	273 315,00	0,00
оплата электрической энергии		247	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	223	000	0702	299 311,63	273 315,00	273 315,00	0,00
оплата тепловой энергии		247	0000000000	00000000000000000000	000000000000	4	223	000	0000	2 098 306,24	2 371 678,17	2 371 678,17	0,00
оплата тепловой энергии		247	0120110050	00000000000000000000	774210401	4	223	000	0702	1 698 186,17	1 768 186,17	1 768 186,17	0,00
оплата тепловой энергии		247	0120110050	00000000000000000000	774210403	4	223	000	0701	400 120,07	603 492,00	603 492,00	0,00
оплата тепловой энергии		247	0000000000	00000000000000000000	000000000000	2	223	000	0000	208 689,56	77 699,00	77 699,00	0,00
оплата тепловой энергии		247	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	223	000	0702	208 689,56	77 699,00	77 699,00	0,00
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100	0000000000	00000000000000000000	000000000000	0	100	100	0000	-10 737,31	0,00	0,00	0,00
налог на прибыль	3010	180	0000000000	00000000000000000000	000000000000	0	189	180	0000	-10 737,31	0,00	0,00	0,00
налог на прибыль		180	0000000000	00000000000000000000	000000000000	2	189	180	0000	-10 737,31	0,00	0,00	0,00
налог на прибыль		180	0000000000	00000000000000000000	0000000000	2	189	180	0000	-10 737,31	0,00	0,00	0,00

ЭЦП № 1

Подписано в: 29.12.2021 09:42

ФИО пользователя: Карпова Наталья Александровна

Организация:МКУ "ЦБУ Пермского муниципального района"
Результат проверки:подпись верна
Сертификат:
Серийный номер сертификата:321999663769A8D9766E98E54BD6F35F4ADA32A3
ФИО владельца сертификата:Карпова Наталья Александровна
Действителен с:03.06.2021 04:56
Действителен по:03.09.2022 04:56
Отозван:Нет

ЭЦП № 2
Подписано в:29.12.2021 09:52
ФИО пользователя:Дудорова Вера Семёновна
Организация:МАОУ "Сылвенская средняя школа имени В.Каменского"
Результат проверки:подпись верна
Сертификат:
Серийный номер сертификата:0337FA900001AEB5A44E5E2B20253718A3
ФИО владельца сертификата:Дудорова Вера Семёновна
Действителен с:17.12.2021 08:42
Действителен по:17.12.2022 08:46
Отозван:Нет

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			
					на 2021 г (текущий финансовый год)	на 2022 г (первый год планового периода)	на 2023 г (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000		x	33 538 835,83	26 664 801,46	26 605 074,00	0,00
1.1	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400		x	33 538 835,83	26 664 801,46	26 605 074,00	0,00
1.1.1	за счет субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410		x	10 582 095,96	10 540 508,46	10 480 781,00	0,00
1.1.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	2021	x	10 582 095,96	10 540 508,46	10 480 781,00	0,00
1.1.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420		x	20 030 743,89	13 402 700,00	13 402 700,00	0,00
1.1.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	2021	x	20 030 743,89	13 402 700,00	13 402 700,00	0,00
1.1.3	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450		x	2 925 995,98	2 721 593,00	2 721 593,00	0,00
1.1.3.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	2021	x	2 925 995,98	2 721 593,00	2 721 593,00	0,00
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Ф	26500		x	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фс	26600		x	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

" 17 " января 2022 г.

(подпись) (воинск) (расшифровка подписи)

(подпись) (фамилия, инициалы) (телефон)

ЭЦП № 1

Подписано в: 29.12.2021 09:42

ФИО пользователя: Карпова Наталья Александровна

Организация: МКУ "ЦБУ Пермского муниципального района"

Результат проверки: подпись верна

Сертификат:

Серийный номер сертификата: 321999663769A8D9766E98E54BD6F35F4ADA32A3

ФИО владельца сертификата: Карпова Наталья Александровна

Действителен с: 03.06.2021 04:56

Действителен по: 03.09.2022 04:56

Отозван: Нет

ЭЦП № 2

Подписано в: 29.12.2021 09:52

ФИО пользователя: Дудорова Вера Семёновна

Организация: МАОУ "Сылвенская средняя школа имени В.Каменского"

Результат проверки: подпись верна

Сертификат:

Серийный номер сертификата: 0337FA900001AEB5A44E5E2B20253718A3

ФИО владельца сертификата: Дудорова Вера Семёновна

Действителен с: 17.12.2021 08:42

Действителен по: 17.12.2022 08:46

Отозван: Нет

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект плана финансово-хозяйственной деятельности
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Сылвенская средняя школа имени поэта Василия Каменского»
от 31 декабря 2021 г.

Наблюдательным советом МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» (протокол № 20 от 31.12.2021) рассмотрен представленный директором МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» Дудоровой В.С. проект плана финансово-хозяйственной деятельности МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (далее - План).

Структура Плана выдержана в соответствии с требованиями, установленными Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 28.07.2010 года № 81-Н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения».

Доходная часть Плана ФХД на 2021 год составляет **122 784 943,54** руб. (в том числе прочие налоги, уменьшающие доход – 10 737,31 руб.), включая средства местного бюджета 20 261 766,47 руб., средства федерального бюджета 9 937 966,00 руб., средства краевого бюджета 89 982 330,05 руб., а также поступления от предпринимательской и иной приносящей доход уставной деятельности 2 602 881,02 руб.

Переходящий остаток средств на начало года составляет **6 241 781,14** руб., в том числе средства местного бюджета 838 105,98 руб., средства краевого бюджета 5 056 315,77 руб., а также поступления от предпринимательской и иной приносящей доход уставной деятельности 347 359,39 руб.

Возврат в бюджет составил 1 379 646,45 руб.
Расходная часть Плана ФХД на 2021 год составляет **126 241 568,55** руб., в том числе средства местного бюджета 20 397 786,59 руб., средства федерального бюджета 9 937 966,00 руб., средства краевого бюджета 92 966 312,86 руб., а также поступления от предпринимательской и иной приносящей доход уставной деятельности 2 939 503,10 руб.

На основании дополнительного соглашения № 25/18 от 20.12.2021 в План ФХД внесены изменения в части:

На основании дополнительного соглашения № МЗ-2021-25/07 от 24.12.2021 в План ФХД внесены изменения в части:

1. Изменения поступлений, в том числе:

увеличения доходов коду субсидии 774210534 «Субсидия на предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных государственных и муниципальных учреждений Пермского края, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» КОСГУ 152 КФО 5 в сумме **141 590,05** руб.;

увеличения доходов коду субсидии 774210402 «Субсидия на предоставление государственных гарантий на получение общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях» КОСГУ 131 КФО 4 в сумме **964 180,00** руб.;

уменьшение доходов коду субсидии 774210403 «Субсидия на выполнение муниципального задания на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования» КОСГУ 131 КФО 4 в сумме **37 690,24** руб.;

2. Изменения выплат, в том числе:

увеличения расходов коду субсидии 774210534 (КФСР 1003 КВР 321 КОСГУ 263) в сумме **40 533,13** руб.;

увеличения расходов коду субсидии 774210534 (КФСР 1003 КВР 112 КОСГУ 212) в сумме **101 056,92** руб.;

увеличения расходов коду субсидии 774210402 (КФСР 0702 КВР 111 КОСГУ 211) в сумме **740 537,63** руб.;
увеличения расходов коду субсидии 774210402 (КФСР 0702 КВР 119 КОСГУ 213) в сумме **223 642,37** руб.;
уменьшение расходов коду субсидии 774210403 (КФСР 0701 КВР 244 КОСГУ 226) в сумме **37 690,24** руб.;

Доходная часть по Плану на 2022 год **114 836 453,00** рублей, расходная часть Плана составляет **114 836 453,00** рублей, что обеспечивает выполнение количественных и качественных показателей муниципальной задания МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» на 2022 год. Обеспечит реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования; обязательства работодателя по оплате труда работников и компенсации затрат на оплату коммунальных услуг педагогическим работникам; содержание муниципального имущества в нормативном состоянии и оплату коммунальных услуг; своевременную и в полном объеме выплату установленных действующим законодательством РФ налогов и сборов.

Доходная часть по Плану на 2023 год составляет **114 836 453,00** рублей, расходная часть Плана составляет **114 836 453,00** рублей, что обеспечивает выполнение количественных и качественных показателей муниципальной задания МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» на 2023 год. Обеспечит реализацию основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования; обязательства работодателя по оплате труда работников и компенсации затрат на оплату коммунальных услуг педагогическим работникам; содержание муниципального имущества в нормативном состоянии и оплату коммунальных услуг; своевременную и в полном объеме выплату установленных действующим законодательством РФ налогов и сборов.

Рассмотрев План, наблюдательный совет МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» считает, что расходы запланированные по статьям затрат обоснованные и экономически целесообразны, План обоснован.

На основании сказанного выше, в соответствии с протоколом заседания наблюдательного совета от 31.12.2021 № 20, наблюдательный совет МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского» дает свое **положительное заключение** на представленный проект плана финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов МАОУ «Сылвенская средняя школа имени В. Каменского». Наблюдательный совет рекомендует руководителю учреждения утвердить данный План соответствующим приказом, направить настоящее заключение учредителю в лице управления образования администрации Пермского муниципального района.

Председатель _____ /Дысков Г.И./